

AGRO SUPPLY OILS P/S

Aksen, Ballesvej 2, 7000 Fredericia

CVR-nr. 40 56 25 67

ÅRSRAPPORT FOR 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023

dirigent

Bernth-Ole Stephan Krebs

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Agro Supply Oils P/S Aksen Ballesvej 2 7000 Fredericia CVR-nr.: 40 56 25 67 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Hjemsted: Fredericia
Bestyrelse	Bernth-Ole Stephan Krebs, formand Jesper Westmark Andersen Henrik Thrane Hedegaard Hans Otto Ewers
Direktion	Torben Hansen, direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med foderråvarer til brug for landbruget og anden virksomhed i forbindelse hermed, som falder inden for landbrugserhvervet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 15.114.308, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 19.114.308.

Årets resultatet er positivt påvirket af gode positioner i et meget volatilt marked.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende

Virksomhedens forventede udvikling

Det forventes at regnskabsåret 2023 bliver et udfordrende år, med lavere foderforbrug/efterspørgsel. Selskabet forventer et lavere resultat for 2023 end resultatet for 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Bruttofortjeneste		25.915.463	16.263.870
Distributionsomkostninger		-9.081.616	-9.422.738
Administrationsomkostninger		<u>-1.023.134</u>	<u>-976.464</u>
Resultat af ordinær primær drift		15.810.713	5.864.668
Finansielle indtægter		0	724.142
Finansielle omkostninger	2	<u>-696.405</u>	<u>-939.714</u>
Årets resultat		<u>15.114.308</u>	<u>5.649.096</u>
 Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		<u>15.114.308</u>	<u>5.649.096</u>
		<u>15.114.308</u>	<u>5.649.096</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Aktiver			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>21.038.979</u>	<u>28.953.872</u>
Varebeholdninger		<u>21.038.979</u>	<u>28.953.872</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.970.685	8.904.147
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.567.982	14.519.533
Andre tilgodehavender		<u>195.539</u>	<u>1.623.740</u>
Tilgodehavender		<u>20.734.206</u>	<u>25.047.420</u>
Likvide beholdninger		<u>48.560</u>	<u>576.709</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>41.821.745</u>	<u>54.578.001</u>
Aktiver i alt		<u><u>41.821.745</u></u>	<u><u>54.578.001</u></u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		1.000.000	1.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>15.114.308</u>	<u>5.649.096</u>
Egenkapital		<u>19.114.308</u>	<u>9.649.096</u>
Gæld til kreditinstitutter		2.892.979	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.563.882	12.743.804
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.792	24.140.792
Anden gæld		8.190.862	8.044.309
Periodeafgrænsningsposter		<u>22.922</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.707.437</u>	<u>44.928.905</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>22.707.437</u>	<u>44.928.905</u>
Passiver i alt		<u><u>41.821.745</u></u>	<u><u>54.578.001</u></u>

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	3.000.000	1.000.000	5.649.096	9.649.096
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.649.096	-5.649.096
Årets resultat	0	15.114.308	0	15.114.308
Foreslået udbytte	0	-15.114.308	15.114.308	0
Egenkapital 31. december 2022	3.000.000	1.000.000	15.114.308	19.114.308

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	545.998	766.006
Andre finansielle omkostninger	110.183	173.708
Valutakurstab	<u>40.224</u>	<u>0</u>
	<u>696.405</u>	<u>939.714</u>

3 Nærtstående parter og ejerforhold

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Selskabets majoritetsaktionær - DLG a.m.b.a., CVR nr. 24 24 69 30, Ballesvej 2, 7000 Fredericia.

Nærtstående parter:

Virksomheder, hvori hovedaktionæren har bestemmende indflydelse og datterselskaber tilhørende DLG-koncernen samt dattervirksomheder tilhørende Vilofoss-koncernen. Selskabets direktion og bestyrelse.